
42 Diário Oíicial
I!

L-r\K DltD( ADo, MANl]rENçÀo pREvENTIvA E CoRRETIvA. TREtNAMEN.To rtc\tco
( oN Í r\uAI)o. suPoRTti-fEcNICo Esplt( tÁLtzÁDo. sERvtÇo D! ÀTENDIMEN]OAOCON,
st \ Do& (sAc). DESTINÀDÂ Á RE^LtzAÇÀo LICTTAÇôEs soB À roRMA ELTTRô\ICA
íCO\TRÁTÀÇAO SETI ON"US PALA A ÂDIII\ISTRAÇÀO) FUNDÁtIEIi]O LECAI- DISP€NSã
de l-'cnaçio n' DPOOOII,'IO:I OOTAÇÃO Recu6os nao Vrnculados de tmpostos Ot OOOO EXE-
cllTlvo 0l00? SECRETÂRtÁ DE ÂOM|NISTRACAO 0tOO2 04 lt2 1002 2ool MÁNTER AS
ÀIIVIDADlS DO SETORAD]!lINISTRATIVO ] ] 90 ]9 OO OO OUTROS SEIIV DE TER( PESSOA
I RtDlr'\ <'D \ \o HA\ LR.\ cr sTo p{R { A \DVt\stTRÀ( {o \ tcÉ\ct \ ar. t] ..0i5
P\RTES CONTRATANTES l,refeíuÍá :ttürcrpai de Alcarürle CT NoOOI9-11024 - lltt:.t c§!
I I]C\OLOCiIA E I\FOR\iA(-AO LTDÂ, R§O,OI

PRt-rjr II t R \ !tt \t( ||,1t- DE \r.(;()Dlo Dr-.r \\D \lR\

PRUt l]lt l R I }t t \t( t rÀ L DE B.rR.\l \A-PB

aDJUDtCÁ(:Ào E HoItot,ocAÇÁo
PREGÀo DLETRôNtco N" ooooe/202r

Nos tenros do Íelatóío final apÍesenudo pelo Pregerro e ohss ado purece, dâ Àsressona JLrrdrcà.
Íefermre ao Pregào EleEónlco no 000o9,:0:J. queôbj.xv. Aqu6rçào d€ nlo verculô fú.Eoneraoir!úill
de ldhacr. o [í. adaflad., prm ÁVB( L^\ClÁ SIMPI fS RF\t(ÁO (Jnrome erFcrrcdç.t. J.
lemôd€ ÍelcrênciapaÍa nr!flras n..e$ribds do,úunrcipro.A âqúsrÇào é r€alEâda luro ao Golem)
do eíado. com EMENDA N" 720a014. ADJUDICO ô obleto e HOMOLOGO a lcr(iqào. com bas.
ios eleôentos constdlts do prm€ss corerpondentc. os (Lrar âponlam cono proponcntc lencedoÍ
FIORI VEICOLO S A. R§ I1] 5OO-OO

AllodnodeJand,rtu. PB. l:deDc2c'nbÍoJe:trl.r
HtrllBlrRTO DOS SÂfiTOS

PREFEITO

PrefêituÍa Municipal
dê Baraúna

EXTRA'O

EXTRÂTO DI] ADI IVO
OBJETO C(ürâlâçào dc emlresa especi!Iada para fomecrmíto d. sed rço de AUX iL tO,FUNE RAL
.on, finâldrde de arendeÍ as necc$dad.s {-la Seúíánâ d!Ásrsra.cra s@raldo ltrn(ipro d€ Alc rit

PB FL\DAtlEr!-lO l-ÊCAL Pr.Sào Eletri'nrco Ío ql03] l0:l ÀDITÂÀíENTO Dar.ornnuidade
r c\ecuÇtudo ohrero coniratido PARTES ('()\TRATANfES PrclerruÍ. Mu.rcipal dc Alcánrjle CT
\"00Lr,9rlol1-JoseRrvaldôrlaSrlrâ01915q0541ó-t"Adllrvo-proÍog,opÍ@pdmasl]neses

^sst\Àtl 
RA I r] 24

AVISO DE EXTRATO DD TERIIIO ADITIVO.
EXTRATO DO s',(QtItNTO) TERit O ADITTVO AO CONTRATO t\i" 000t6202 t
REF: PRECiO PRESEN(-IAT, N' íMO2/II»I-
Conmranrc NÍrrrcrpro dc BaÍaúm PB' CNPJ n' 0l 51: 611 0001'?1
Emp.esa ((,nÍàrâda llc LocÁÇÓEs DE YEtcuLos LTDA , c\!J N' rl 80r ror 0oot-i6
Objeto dô Ad,t^o lto(osaçào do Pr&ô
Or.@dcvirénciaquc secnccÍúrôem 10111i2024, nc. ntur.osrdo uréolinll doqcrcish fin,nc€inr
Funddn.nli, l-eral An 57. úrc'so ll, d.l-c' F-ederal n'8 66ô 91e lus alleÍrções
SohcÍ,me SccÍ€rarode SrBlços Públrcos- trmsponÊ. csúâda
Aúaúa'PB- :9 de \o!cmb.o de :0:,1
iUÀn_,tSSliS GOVES DANTÀS
rRf I ftTo co:s t't ( to\.\t

Prefeitura Municipal
de Areia

EXIRAIO
PREFETTt ltÂ Mtr\tatP,\1, tlE ÂRut^

TERMO DE APOSTIUIM ENIO

Prefeltura Municipal
dê Assunçáo

PR!rr Er r I'R,\ l\tt Nt( t P,\ t, DE aRtal.\

1{ro DE.\ POSI T t_{ltE\TO

E\TRATO DE CONTRATOS
()BJETo 

^l.tENAÇÀoD[BE\sl\sER!lvEtspARAoiutn,.tcip,oDE,\REIA-pu 
FUi\_DÁ-

\lENIOl-ECAL L.rlào Elcrmrco no 00oO l ':olt PA RTES CONTRÀTAN] ES Prefetüra M unrcrpâl
de AÍerâ e 

^NTONIO 
QUIRINO FILHO - RS 4 570.00. JARLANDIA MAYÁRA SIL\À DANTAS

r)?9ó1537151 . R5 I 500,00. MARX HlNRIQUE AI,MEIDA NUNES - R$ ,r2 550_00. \!i\l BER
trER\.1NDES OÁNIEL - R$ 90 100.00

PRf,FEITt R.\ l|f\tCtP,\t- IrE .\SSl \( (O

Pta!tFItTt]RÂ Nl trNtcl P,\r, Dr: Assl \( 
^o

^DJtrDt('^( 
Ào E HoMoLoc..\('Âo

iRl;cÁo El-ETRô\t(-o N ooo29ro2.l
Nos r.môs Llo relalôrio lin.l âp.csniadd lclo Prcletro c .hsenad. púrccer d, âsr\sora ruúdr.,.
releÍe.tc ro tlcsio E lcÍó!'«, í! 0«)19 :0:J. queobt.ri\u i\qursrÇÀo d. 

'nIenlrs 
e .qui Êrenror larr

arcnderàs neccssrdades d. [undoNlu.rcrpa]d.AssrsréncraSmral, vi sundo a .stnrtursio dos se çor
do Siíemu (,Drcod€Assíancr. Socrâl(SUAS) Cenrrodc Rel€rêncrnLlc Assstênc ra So.r0l (CRÀ S ).

confonne â Enrendá Púlm.ntú .' 202281 0@106 e ProgrâmâÇào:501i5120220001, 
^DJUDICO 

o
obleto. HONIOLOGO . lrcrt4ào. 6h bas.n6 elemÉíkx coníàÍGs dô ploc6so coÍ.spondente. or
qürs aponB,n como propoD€nres rencedores ANTA RES CO\ÍERC IO E R E PRESE\n\'"1ES LTD,\
- RS6 5]6.00- CATFELLI OESICN COItÍERCIO LTDÀ RS 6 45O.OO. I)ANTAS ELEI'RONI OV EIS !
EQUIPAMENTOSLTDÁ'R$1l707,00.CWClNDIr51RlA,IMPORIT\CAOEDISIRItiLTICAOD!
ELETRONI('OS LTDA. R$ 2 O2O.98.INFORCOMPANYSI]RVICE LO('ÂCÁO DE I\1I'RLSSOR.\S
EIRELI , RS.1]ó-OO. ] W INDUSTRIA I CONIERCIO DF COR I\AS I PERSIÂ\,\S LTO\ R!
I l9?,30.losE \tuRtt,o DE t\íEDElRoS slL\,À- R§5 75r.Cr0,Ir Á S aÀ\'\LCA\',n - R$ r S00_r,{r

oDoNToMED coriERalo DE pRoDUTos \,ÍÉD(t)s HosptrAL,\R!s LTD1. R! n t56.ft. Rl

EMPRIENDIMENTO COMF:RCIAL LTDA. R$ 48ó,50. (]NIMOVEIS INDUSTRIÀ IJ ('oNIERCn
DE MOV!IS t]OSPITALARI]S LTDA. R$ I5 I59.M

I}-/IO tQT]ISIÇÀO DE CESÍ,\S 8ÀSICAS PARAATINDERAS \ECESS!DÁDES DÁ5ECRE.
IARIADE.\SSISTENCIASOCI^LDE§TENlLrNlClPlO l:t]\DAMENTOLEGÀL PÍegao E l€rrón rc o
n'00014111)1.1 PARTES CON I RÀlANl !S PreiêituràMu rcipaldeAÉiâc CT N" 000ó8/:024 - Rats
mddo Adelmnr Fonseca Ptres FPP CNPJ 07 5:6 9?9r0{vJ l'85 -AposrlÂOl -,cÍêscimodr 11.76%
{sst\i\11'Ri\ ll l] t,r

Prefeitura Municipal
de AlSlodão dê Jandaíra

AssunçÀ. I'ti {16 de D!7cú1Ío de l0l.l
t.l tz\\'ÂLD!oGELDf ot-tvEIRAsÁ\'los

PREFETTO

ÁDJUD"TCA(rÀO E HOTtOLOCAçÁO
coNcoRRENCtÂ ELETRONTCA r" 0m09/rír2.r

Nos temos dôBlãlóno finalapr€senlâdo ticloÁgentede (i,nrrâraçâoe obscNadopareccr drAsessôna
Juridrca.refcrenr€aConcoÍóncraEletÍônrcàn'000091:024,(tueobletrla lxecuÇâodas.brasde Rcfoflna
da Qudru de EsFoíe Jôâô Llaíinianodos Saflros localzadã no centro d! crdadc de Âssunçio PB. conr
r6u6os oaundos de TransieÍência Esp.cral Estadul Emcndã n'l:t'):0:l aÍar* do CoreÍno Jd
Énadôdô Pararba Sêcrêrúr. de Estado do De*nvolvrrcnroe daÂÍrculaçào l\lú,c,prl{Sl:DA\l).
recuBos prcpnos,'\OJtlDl(-O o objeto e HOMoLoco i Lcrração. con l,isc nos elehcnts consràÍ.r
do proceso coÍespoMenlc. osltus âpontâm.omo pro! one nte venced or ENGEBRIIO ( O:is lRU.
cÕEs E LocAÇõEs - R$ r85 i:o.ro

Assunçào. l,!- 06 de De/.mbru de l0:.1
Ltltz it,ALDvoGfL DE oLll'titR.{ s,{ I I os

PRETEI-I'O

c ES

coNvocAç/

Joào PêBsoa - Sexta-Íêira, 13 de Dezembrc de 2024

. PREFEITURA ITITINTCIPÂL DE AREIA

^DJrrDlcÂÇÂo 
E rroMoLocAÇÂo

t-ErLÂo ELETRôNtco ti" 0ooou2ü2.í
\os temos do relàloío Ílnal apr.Eâtado p.lo t,erlcno . obrnâdo parNcr d, Asessna ,uridrca,
rclerenre xo l-r1lão Elenónrco n" OOilOlrtot4. que obJella ÀLIENAÇÀO DE BENS INSERViVEIS
PARA O MUNICIPIO DE ÂREIA-PB: AOJtjDICO o obreto e HOMOLOCO ã LcrtâÇâo,.om búe nos
llcn1úlú consrues do p.@esso coíespondenle, os q@rs apontM corlo proponenles lencedores
\N roNlo Q( IRINO FILHO - R$ 4 5?0.00. JARLANDTÁ §lÁyÀRÁ StL\'t{ DANTAS 0796158?45t
R5 I50O 0O. MARX ItENRtQUE ÁLNtEtDA NLTNES - R$ .12 550.00. WALBER FERNANDES

D^NlEl RS90 i00_00

Ârera - PB, l: de DezenrlÍo de 2024
NEYToN osÉÂs RrBErRo

srcRETÂRlo DE TRÁNsPoRTE

pREFEI'I t RÂ MuNtctpAL DE ÂLGoDÀo DE JANÍ)AiRÁ

coNt'ocaÇÀo p,tRA Âsstr"rR coNTRÁTo
I'ROCaSSo l,rccâo EleFô!rc. n'onooqrlo:4 OtsJETO Â qúrsrçàô d. r rpo !.icúô furgon.rá ürgnâl
Jc rah r.",' rrn. ádápróú nJE À\lAI I Á\( IÁ §,\tPl LS RF\lOÇÀO cô-lonne.,p...licdçôer do
lennoderei.rêncrâpúàÍDnÍ.snecesid cs do Munrcipú.4 aqu6çâo é rêâLzadarunlo tu Covemo
do csrado- com EÀÍ ENDA N' ,lo/2024 NOTlflCÀÇÀO Conycmos a scgunne emprcu púâ no pr@
Je oj (c,.cd) drÀ consecunr,r. consdeladôs dn dará desa pLül,eçào, lrôpar€ce.junxJ a cúrssâo
Pemanenredc LrcÍaçàoobl.uvando aassrnarurâdo resp€.tyo conimto. eb tieha dc incrdàrcradrún!
nrçiofrev,§runolí90.§5",daLerFedeÍaln'l4l:rlrll f!Ír\'erulosd CNPI l5 rl5:lt 0003-76
lNt_OR\l.\(ÔES na sededrCPL. Ruâ Francxco Brasà, S^ - CenÍo -^lsodào delandaúa - PB. no
Irorlilro dâs 08 00 âs I I 0O hdr6 dos dús ü'crs Telelone (08-1)99ll,116ll

Algodâo d. JandarE' PA. ll de Deznrbrc dc 101]
,lnt,ttiDo s^l_\aDoR DE stQt:EIRÁ

sEcR[:TÁRto

LlclrAQÃo

LICITAC



úlicirlades À unÀo Í,n h{,.! r.qrrr n:\' r rur, r 
",,,,,.",,,,.,.,, -. :].i

:

I

rmxqry1



';ja

'?rÍ |üà
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICIPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLMIRÁ SANTOS - Ceslàa: 242112024

"Criado pela Lei Municipal no 06/97, datada de 2410211997."

ANO:202,1 MES: DEZEMBRO EDIÇAO: 225

r ,'!I
I

ESTADo oA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIcIPAL DE AsSUNÇÁo

GABINETE OO PREFEITO

ADJUDTcAÇÃo € HoMoLocaÇÀo
PREGAO ELETRONICO N" OOO29/2024

Nos termos do relató.io ínal apresentado pelo Pregoeiro e
observado paíecer da Assessoria Juridica, refêrente ao Pregão
Eletrônico fo 0002912024, que objetiva: Aquisição de materiais e
equipamentos para atender às necessidades do Fundo Municipalde
Assistência Sociai visando a estruluração dos serviços do Sistema
Unico de Assistência Social (SUAS) - Centro de Referência de
Assistênciâ Social (CRAS). conforme a Emenda Parlamentar no

202281000306 e ProgramaÇáo 250135120220001 ADJUDICO o
objeto ê HOIIOLOGO a licitação, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como
pÍoponentes vencedores: ANTARES COI\,IERCIO E
REPRESENTA????ES LTDA - R$ 6 536,00; CATFELLI DESIGN
COMERCIO LTDA " RS 6.450,00i OANTAS ELEIROIVOVEIS E
EOUIPAI\,ENÍOS LTDA - RS 1 1.707,00; GWC INDUSTRIA,
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELEÍRONICOS LTDA - R§
2.020,98i INFOR COI\,,IPANY SERVICE LOCACAO DE
IIVIPRESSORAS EIRELI - RS 436,00; J W INDUSTRIA E CO-
IVlERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA - RS 3,197,80; JOSE
IVIURILO DÊ I\,IEDEIROS SILVA - R$ 5 754,00i l/. A. S.
CAVALCANTI R$ 1 8OO.OO ODONTOIUED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 4.256,00t Rl
Êl\,IPREENDIMENTO COI\,lERClAL LTDA - R$ 486,50; UNI[.4OVElS
INDUSTRIA E COIVERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA -
R$ 15.159,00

Assunçáo - PB, 06 de Dezembro de 2024
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRÂ SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÀo ELETRôNrco No 29/2024

OBJETO: Aquisiçáo de materiais e êquipamêntos parâ atefder às
necessidades do Fundo l\runicipal de Assistência Social. visando a
estÍutuíâção dos se.vrços do Srslema Unico de Assrsténciâ Socral
(SUAS) - Centro dê Referência de Assistência Social (CRAS),
conforme a Eínenda Parlamentar n" 202281000306 e PÍogíamação
250135120224001 . FUNDAI\TENIO LEGAL: Pregão Eletrônico no

AOO29t2o24. DOTAÇÃO: Unidade Gestora: Conforme QDD e LOA
vigentes. PARTES CONÍRAIANTES: Prefeitura MunLcipal de
Assunção e: CT No 00199/2024 - 06.12.24 alé 31.12.24
ODONTOMED COIVIERCIO DE PRODUTOS I\,IEDICOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 4.256,00i CT N'0020012024 - 06.12.24
até 31 12.24 - lN FO R COMPANY SERVICE LOCACAO DE
lI\4PRESSORAS EIRELI - R$ 436,00; CT N" 00201t2024 - 06.12.24
até 31 12.24 - M. A. S CAVALCANTI R$ 1.800,00t CT N"
0A20212024 - A6 12 24 até 31 .12.24 - JOSE MURILO DE MEDEIROS
SILVA - R$ 5.754,00; CT N" 00203t2024 - 06.12.24 alé 31.12.24 - J
W INDUSTRIA E COIVIERCIO OE CORTINAS E PERSIANAS LTDA
- RS 3.197,80r CI No 00204t2024 - 06.12.24 até 31 .12 24 - CATFELLI
DESIGN COMERCIO LTDA - R$ 6.450,00; CT No 00205/2024 -
06 12 24 até 31.12.24 - UNIÀ,{OVEIS INDUSTRIA E COI\/IERCIO DE
IVIoVEIS HOSPITALARES LTDA - R$ 15 159,00i CT N' 00206/2024
- A612.24 alé 0612.24 - DANTAS ELETROLOVÊiS E
EOUIPAI\TENTOS LTDA - RS 1170700; CT N' 0020712024 -
06 12 24 até 31.12.24 - GWC INDUSTRIA. ||\,1PORTACAO E
DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - RS 2 020.98; CT N"
0A208/2024 - 06.12.24 até 31.12.24 - Rl EI\,IPREENDIiTENTO
COMERCIAL LTDA - RS 486,501 CT N" 00209/2024 - 06.1224 até

3i'12.24-ANTAREScorvrERcroE REpRESENTAÇôES LTDA-Rs
6 536.00.

ADJUDTcAçÃo E HoMolocAÇÃo
CONCORRENCIA ELETRONICA N" OOOO9/2024

Nos termos do relatório Íinal apresentado pelo Agente de Contratação
e observado parecer da Assessoria Juridica, referente a
ConcoÍrência Elekônicâ no 00009/2024. que objetiva: Execuçâo das
obías de Reforma da Quadra de Esporte Joáo Martiniano dos Santos
localizada no centío da cidade de Assunção-PB, com recursos
oíiundos de TransÍerência Especial Estadual- Emenda n.o 239/2023
através do Governo do Estado da Paraíba / SecÍetaria de Estado do
Desenvolvimento e da Articulâção lúunicipal (SEDAM) e recursos
própriost ADJUDICO o objeto e HOIVIOLOGO a licitação. com base
nos elementos constantes do processo correspondente. os quais
apontam como proponente vencedor: ENGEBRITO CONSTRUCÔES
E LocAÇôEs - R$ 18s.520,10

Assunção - PB, 06 de DezembÍo de 2024
LUIZ WALOVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prêteito

ÊXÍRATO OE CONTRATO
ADESÃO REGTSTRO DE PREçOS N" ADOOOOl/2024

OBJETO: Aquisição de Ônibus Rural Escolar - ORE 1 (4x4) -
Transmissão lvecânica através da Ata de Registro de Preços n o

A412023 do Pregão Eletrônico n' 06/2023/FNDE/MEC - Soiicitaçâo
SIGARP n": 99334 Termo de Compromisso PAC n o 956398-4 -
Proposta de Seleção PAC N'262s8008850/2023, para atender ao
municiplo dê Assunção - PB. FUNDAIVIENTO LEGAL: Adesáo
Registro de PreÇos n" 4D00001/2024 " Ata de Registro de Preços no

04/2023, decoÍrente do processo licitatório modalidade Pregão
Eletrônico no 06/2023/índe/mec, realizado pelo Fundo Nâcionâl de
Desenvolvimento da Educaçáo - FNDE. DO'rAÇÃO: Rec{rÍsos
oriundos do Termo de Compromisso PAC n.'956398-4 - Proposta de
Seleção PAC N" 26298008850i 2023 e píópÍros. 02.060-
SECRETARA DE EDUCAÇÁO. 02060.12 361 04OO 1104 -
AQUISICAO DE ONIBUS; 4.4 90 52.00.00 EOUIPAI\,IENTOS E
IIATERIAL PERÍVIANENTE; FONTE - 569 - Oukâs Transferências de
Recursos do FNDE VIGÊNCIA: alé 27111120?5 PARTES
CONTRATANTES Prefeitura lrunrcipal de Assunção e: CT No

00193t2024 - 27 11 24 - MARCOPOLO SA - RS 581 878.00

\--l
t!

l)sll»i\elenr $Ns rsrDcâo pb go\ brpuinicacocslbolelim-ôllci l \SSt \( \(yPR l'l lll-l('\l)O: l3 DII l)ll7ll\lllltO l)ll 2021.


